Форма договора о передаче неисключительных прав на использование произведения, созданного автором (авторами)
ДОГОВОР № ______________
о передаче неисключительных прав на использование произведения,
созданного автором(ами)

п. Караваево «__» __________20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Костромская государственная сельскохозяйственная академия» в лице врио ректора Волхонова Михаила Станиславовича, именуемое в дальнейшем «Академия», действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка/не) РФ

_____________________________________________________________________________ (Ф.И.О., место работы, должность)
именуемый (ая/ые) в дальнейшем «Автор(ы)», с другой стороны, вместе именуемые далее «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Автор(ы) предоставляет (ют) на безвозмездной основе Академии права на издание и последующее распространение в печатном виде и использование электронных копий произведения, в том числе право на размещение его электронных копий в базах данных, представленных в виде научных информационных ресурсов сети Интернет.

_____________________________________________________________________________(автор) (название)
и передают неисключительные имущественные права на использование этого произведения на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Автор(ы) гарантирует (ют) наличие у него (них) предоставляемых по настоящему договору прав на произведение, а также соблюдение прав авторов материалов, включенных в произведение.

2. ПРАВА, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ АКАДЕМИИ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. По настоящему договору Автор(ы) предоставляет (ют) Академии экземпляр произведения в электронном виде в соответствии с принятыми нормами и правилами оформления авторских оригиналов.

2.2. По настоящему договору Автор(ы) предоставляет (ют) Академии следующие неисключительные имущественные права на использование произведения:

2.2.1. воспроизведение произведения путем его перевода в электронную форму и записи в память ЭВМ;

2.2.2. тиражирование в печатном виде на бумажном носителе в неограниченном количестве экземпляров;

2.2.3. доведение произведения до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к нему в интерактивном режиме из любого места и в любое время по своему выбору (размещение в фондах и компьютерных кабинетах библиотеки, в локальной сети академии ив сети Internet), по всему миру.

2.3. Академия имеет право передать на договорных условиях частично или полностью полученные по настоящему Договору права третьим лицам.

2.4. Академия не обязана предоставлять Автору(ам) отчеты об использовании произведений.

3. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Автор(ы) сохраняет(ют) за собой право использовать самостоятельно или предоставлять права на использование произведения третьим лицам.

3.2. Академия не имеет права запрещать использование произведений другим лицам. Охрану авторских прав на произведение осуществляет(ют) Автор(ы) самостоятельно.

3.3. В течение срока действия настоящего договора Автор(ы) обязан(ы) воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Академией предоставленного ей права использования произведений в установленных договором пределах.

3.4. Права, указанные в п. 2.2. настоящего договора, передаются Автором(ами) Академии на 50 (пятьдесят) лет с момента вступления настоящего договора в силу.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует со дня его подписания в течение срока, указанного в п. 3.4 настоящего договора.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

4.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному письменному согласию и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Автора(ов), второй — у Академии.

4.7. Стороны обязуются своевременно письменно извещать друг друга об изменении своих реквизитов.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Академия
	Авторы

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Костромская государственная
сельскохозяйственная академия»
156530, Костромская обл., Костромской р-н, п. Караваево, Учебный городок, Караваевская с/а, дом 34.

Тел: (4942) 62-91-30, доб. 1904
E-mail: pilina2008@mail.ru
	Ф.И.О.

Паспорт
выдан

Адрес

Дата рождения

№ страх. свидетельства

ИНН

Подпись

	ИНН 4414001246; КПП 440101001;

Банковские реквизиты:

р/с 40501810434692000002 в Отделение Кострома г. Кострома
Лицевой счет: 20416Х29310 УФК по Костром-

ской области (ФГБОУ ВО Костромская ГСХА, л/с 20416X29310)

БИК 043469001 ОКТМО 34614411

ОГРН 1024402232513
	Ф.И.О.

Паспорт
выдан

Адрес

Дата рождения

№ страх. свидетельства

ИНН

Подпись